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§ . 5. Wpływy z mandatów karnych jednostki organiza­
cyjne powinny odprowadzać na dochody .budżetu terenowego 
prezydiów właściwych teryŁor(alnie rad narodowych powia­
towych, mie~skich, miast sta~10wiących powiaty oraz w m; st. 
Warszawie i m. Łodzi oraz składać im miesięczne sprawozda­
nia cyfrowe i krótkie sprawozdania opisowe z przebiegu wy­
mierzania kar w drodze mandatów. Sprawozdania obejmować 

powinny: ilość mRndatów nalozonych, wykrorzenill, za jakie je 
nałożono, i globalną kwotę ściągniętych mandatów . . 

§ 6, Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia l pażdziernika 1956 r. 

Minister Przemysłu Chemicznego: w z. B. Taban 
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Z'ARZ,\DZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 27 września 1956 r . 

w sprawie sprzedały napojów . alkoholowych. 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Handlu We­
wnętrznego z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie zakresu działa­
nia Ministra Handlu Wewnętrznego (Dz. U. Nr 10, po~ . 62) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu mowa jest o napojach al1<'1ho­
lowych, n"l.leży przez to rozumieć napoje zawierające więcej 
niż 18°/0 alkoholu. . 

§ 2. Zakażuje się sprzedaźy oraz podawania p iwa mło­
dzieży w wieku szkolnym. Zakaz ten nie dotyczy piwa o mocy 
do 4,5% alkoholu. . 

§ 3. Zabrania się podawania napojów alkoholowych w 
barach samoobsługowych i restauracjach popularnych w na­
czyniach większych niż 50 mI. 

§ 4. Nie mogą być spożywane w zakładach gastrono­
micznych napoje alkoholowe przyniesione przez kQnsumentów 
z zewn-ątrz. 

§ 5. W dniach lub qodzmach, w których rady n iHodowe 
stosownie do obowiązujących przeplsow wprowadzą zakaz 
sprzedaży napojów alkoholowych, branżowe' sk ,epy w inno-spi-

rytusowe powinny być zamknięte, inne zaś sklepy oraz zakła­
dy gastronomiczne powinny zawieSić sprzedaż tych ,napojów~ 

§ 6. W sklepach i zakładach gastronomicznych upraw­
nionych do sprzedaży napojów alkoholowych należy umie­
ścić na widocznym miejscu uchwały rad narodowych w spra .. 
wie wprowadzonych na danym obszarze ograniczeń w sprze­
daży napojów alkoholowych. 

§ 7. Z wyłączeniem branżowych sklepów winno-spirytu­
sowych zabrania się umieszczania spirytusu i wódek na wy­
stawach okiennych. 

§ 8. '. Sklepy uprawnione do sprze .1aży napojów alkoholo­
. wych powinny posiadać widoczną z zewnątrz loka!u wywiesz­
kę z napi~em "Sprzedaż napojów alkoholowych". 

§ 9 Traci moc zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrzne-< 
go z dnia 24 stycznia 1956 r. w sprawie organizacjI sprzedaży 
napojów alkoholowych (Monitor PolskI Nr 6, poz. 51). 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: w z. S. MiJecki 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWN:ĘTRZNEGO 

.~ dnia 14 listopada 1956 r. 

w sprawie ksłą:tek zamówień dla osób wykonujących przemysł domowy l ludowy. 

Na ' podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
19 lutego 1949 r. w sprawie zakresu działania Ministra Handlu 
Wewnętrznego (Dz. U. Nr 10, poz. 62) oraz w związku z roz­
porządz.eniem Ministra Finansów z dnia 20 pażdziernika 1956 r. 
w sprawie poboru w formie ryczałtu . podatków obrotowego 
i dochodowego od osób trudniących się przemysłem domowym 
i przemysłem ludowym, wykonujących Świadczen .ia na rzecz 
jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. U. Nr 50, poz. 222) 
zarządza się, co następuje: 

§ l. Jednostki handlu l1'ipołecznioneqo mogą udzielać 

z·amówień tylko tym osobom wykonującym przemysł domowy 
lu~ ludowy w rozumieniu §§ 3 i 4 rozporządzenia Ministra 
Przemysłu DlObnego i Rzemiosła z ' Wiia 27 czerwca 1956 r. 

, , 

w sprawie określeniaistotnycb cech ' pracy chałuplll C:t.ej, prze­
mysł\) domowego i przemysłu ludowego jako zatrudnień za­
robkowych wyłączonych spod przepisów . prawaprzemysło­
wego (Dz. U. Nr 30, poz. 144). które posiadają książki zamó­
wieńwedług wzoru sta,nowiącego załącznik nr l do zarządze­
nia. 

§ 2. Książki zamówień są drukami ś~isłego zarachowania 
i wydawane są przez właściwe według m'lejsca zamieszkania ; 
osoby wykonującej ' przp-mysł domowy lub ludowy wydziały' l 
(zarządy) hancilu prezydiów powiatowych (miejskich, dzie!"! j 
nicowych) rad narodowych na wniosek osoby zainteresowanej,: ; 
złożony na formularzu według wzoru stanowiącego rełącznik 

. Dr ' 2 do ruządzenia. . 
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§ 3. , 1. Pierwszer1stwo w otrzymaniu ks ; ą ż ki zdmówień 

służy osobom skierow anym przez organy zatrudnienia pre­
zy diów rad narodowych. 

2. Książek zamówień nie wolno wydawać osobom, które 
poza przemysłem domowym i ludowym wykonują inne świad­
czenia podlegające podatkowi obrotowemu w zakresie przemy­
słu ; rzemiosła lub handlu. Ograniczenie to odnosi s i ę również 
do członków ich rodzin, których dochody z mocy przepisów 
o podatku dochodowym podlegają łącznemu opodatKowaniu 
z uochodem tych osób. 

Prezydium PowiatoweJ ' 

IMiejskiej, D'lieJnicoweJt 

Rady Narodowej 

W;ydzia.ł (Zarząd) Handlu 

Poz. 1149 

§ 4. 1. J ednos tki han d lu uspołeczn i onego obow iązane 

są w ksi ążce z~mów ień wpisywać wszys tk ie zamówienia oral: 
związane z tym czynności. ' 

2. Zapisów dotycz ąc yc h pos_zczególnych zamówi e l} doko­
nuje się ka.żdorazowo w dniu wypŁaty należności. 

§ 5. Zarządzenie w chodzi w ży c le z dniem ogłosienla:. 

Minister Handlu Wewnętrznego: w z· J. Kulin 

Załqcznik,i do zarządzeni& Ministra 
H,mdlu Wewnętrznego zdni& l. U-
5lopadit 1956 ' r. {poz. 11491. 

Załącznik nr I. 

K S lĄŻ K Ą Z A r... O W I H N Nr . 

DLA 0508 WYKONUJ ĄCYCH PRZEMYSŁ DOMOWY LUB LUDOWY 

Ob. • .. .. 
(imię I nazwisko) 

, , . 
(dok.ładny adres : al mlejsce zamieszkani a., bJ miejsce wykonywania. przemysłu domowego lub ludowego) 

, 
(numer dowodu osobistego dat.a jego wyda.nia oraz przez kogo został wydany) 

• 
(specjalność w zakresie przemysłu domowego lub ludowego, np .: wyrób zabawek, artykułów go spodarstwa dornoweg'o, gala nterii itp.) 

Książka zamówień wystawiona została na wniosek z dnia 

Książka zamówień ważna jest do dnia 31 grudni.!l 195 , . r. 

Plec'Z.~Ć 

, , 'I dnia • • 195 • , r. 

WatBO&(: k.sl~ild zamÓwieó przedłuża Illtl 

. 195' .. r. 

, 
(podpił kierownika wydzl/lłu-zarz4du h!lJldhl, 

l) na rok • 
, (pieczęć podpll kierownika wydUału 'Z4f~\du handlu) 

2) na rok 'I ł .. • 
3) na rok ' l 

'4) na rok ł / l , ł 



Lp. 

JNa7:1Va (m skrócie) ora7. 
adres jednostki handlu 
uspoleczn;onego udzie -

lającej zamówienia . 

Zi; m ó Uli en i e 

data nUll)er 

Ra chunek osoby wyko- Podstawa Zryczałtowany pooatek 
nującej przem)jsl domo- obliczenia obrototlJy i dochodoluy 

wy lub ludow!! podatku (su- obliczon!} od pods tawy 
1------7-----1 ma kwot WfI_I ___ ..;(:...ru,=b:.:.rHka 7) . 

kwota Za-
data twie rdzona 

do wypłat)] 

mienion!Jch 
UJ rubryce 6 
i wyp/aca­

n!JCh w mie-
siącu ka­
leftdarzo­

wym) 

stopa 
podatkowa 

k1l1ota 
podatkowa 

_ ____ ~2 ____ '-3-1- .. - 5 . 
.' --'---..;.--",;",---

6 7 8 9 

'j 

I 
,I 

, 

Przedpłaty. 
~r1!J podstawa 

ohliczenia 
przekra~ił 
10 t!Js , 71 

miesięcznie 

10 

Wypłacono osobie lt'ykolllljącej prze­
ffi!lsl domow!! lub lud ow!! 

kwota 
netto 

11 

wedhlg 
dowodu 
rodżaj 

i numer 

12 

:z: dnia 

13 

Podpis 
dyrektora 

(ki e rownika) 
oraz pieczęć 

jednostki 
luymif'nioncj 
w rubryce 2 

14 1 5 

~ 
o 
:J 
;:;: 
o ... 

Z 
"1 

"O 
o 
N 
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o IYJ a , D I e D I • 

1. Osoby wykonujące przemysł domowy lub ludowy opłacają 
podatki obrotowy i dochodowy w formie · ryczałtu, jeżeli 

zachowują warunki przewidziane w' rozporządzeniu Mini­
stra Finansów z dnia 20 pażdziernika 1956 r . w sprawie 
poboru w formie ryczałtu podatków obrotowego i docho­
dowego od osób trudniących się przemysłem domowym 

. 1 przemysłem ludowym, wykonujących świadczenia na 
rzecz jednostek gospodarki . uspołecznionej (Dz. U. Nr 50, 
poz. 222). 

2. Książka zamówień przeznaczona jest do ewidencjonowania 
zamówień oraz rozli czeń finą.nso wych przyjętych i wyko­
nanych przez osobę wykonującą przemysł domowy lub 
ludowy. 

8. Zapisów w książce zamówień dokonuje jednostka hand lu 
uspołecznion eg o. Osohie wykonujqcej przemysł domowy 
lub ludowy llie wolno dokonywać żadnych zapisów w tej 
książce. " 

4. Zap isy dotyczące poszczególnych zamówiet'l p rzeprowadza 
s ię każdoraz;wo w dniu dokonania wyplaty. 

S. Oznaczanie li czbą porządkbwą zap isów w rubry~e 1 po­
winno być ciągłe do kOli ca roku · k a len'darzowego, na to­

.. miast ' sumowani e rubryk 6 i 9 do końca każdego miesiąca 
kalendarzowego. 

8. Podstawę obli czan ia zryczałtowanego podatku obrotow'ego 
i dochodowego stanowi łączna kw oi:a zatwier~lzonych wy-

Uwagd: 
, 

1. Osoby wykonujące przemysi domowy lub ludowy w warunkach 
określonych w rozporządzen i u, o któ rym mowa w ust. l objaś­
nień, i posiadaj ące książkę zamówień wolne są od: 
II) obowiązku uzyskiwania karty rej estracyjnej , 
bl przewidzianych w p rzepisach o postępowaniu podatkowym 

i z obowiązaniach podatkowych obowiązków w zakresie pro­
wadzenia ksiąg podatkowy ch, miesięcznych deklarac ji o obro-

płat (mbryka 6) otrzymanych przez osobę wykonuJllc, 
przemysł domowy, lub ludowy w okresie miesiąca · 

kalendarzowego bez względu na to, od ilu 'zleceni<>­
dawców pochodzą wypłaty. Zryczałtowany podatek obro­
towy i dochodowy , oblicza 1 pobiera każdy dokonujący 

wypłaty, biorąc za podstawę obliczeni.a wszystkie zatwier­
dzone do wyptaty');:woty (rubryka 6) w danym miesiącu 
kalendarzowym do dnia wypłaty włącznie. Przy obliczaniu 
podatku od tak ustalonej sumy odejmuje się podatek jut 
pobrany w danym miesiącu. Podatek pobiera się od pod­
stawy (rubryka 7) w wysokości: 

od obrotów do 1.000 zł miesięcznie - 4%, 

od nadwyżki obrotów ponad 1.000 zł do 2.000 zł miesięczni& ' 
- 5°10, 

od n adwyżki obrotów ponad 2.000 zł do 5.000 zł miesięczni81 
- 10010, 

od nadwyżki obrotów ponad 5.000 zł do 10.000 zł miesięcznie 
- 15010. 

• 7. Zryczałtowanego podatku. obrotowego i dochodowego nie 
stosuje si ę, gdy podstawa obliczenia podatku w miesiącu 

k alendarzowym przekracza 10·000 zł. W tym przypadku 
od tej i od następnych wypłat dokonctnych w danym mie­
s iącu potrąca się przedpła tę na podatki obraŁo'wy i docho­
dowy w wysokoś ci ustalonej obowiązuj ącymi przepisami. • 

cie i dochodzie oraz opłacani a za li czek miesi ętznych n il po­
datki obrotowy i dochodowy. 

2. Osoby wykonujące przemy si domowy lub ludowy . zwolnione od 
poda tk u obrotoweqo na podstawie szczególnych prz2p isów , n ie 
oplacają równi, eż podatku zryczaltowa~lego, o którym mowa. 
w ust. 6 obj aśnień. 

Prezydium Powiatowej 

(Miejskiej, Dzielnicow ej) 

Rady Narodow ej 

Wydział (Zarząd]' Handlu 

w ., 

Załącznik Dr 2. 

WNIOSEK 

W SPRAWIE WYDANIA KSIĄZKI ZAMOWIEŃ DLA OSOB WYKONUJ ĄCYCH PRZEMYSŁ DOMOWY 
LUB LUDOWY 

1. Imię i nazwisko 

2. Data urodzenia 

3. Numer dowodu osobistego i da Ła jego wydania 
oraz przez kogo dowód zosta ł ,wydany . 

4. Członkowie rodz iny pozostający n a moim utrzym an iu: 

al współmałżonek •. 

. b) dzieci ł 
(imię i nazwisko) 

(i miona nazwiska ora z ddty u rodze nia) 

. ' .. 
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6. Zródła utrzymania mego . współmałżonka 

6· Miejsce zamierzonego wykonywania przemysłu ' domowego lub ludowego 

7. Miejsce mego zamieszkania . 

8. Mój zawód: 

II) wyuczony 

h) wykonywany 

Wnoszę o wydanie mi książki zamówień na wyrób 
(np. zabawek. artykułów gospodarstwa domowego, glllanterii itp .) 

Zarazem oświadczam, że moje dochody nie podlegają podatkowi obrotowemu w zakresie przemysłu, rzemiosła lub handlu, 
jak rówl1i eż nie podlegają ' łącznemu opodat'k.owaniu, z· dochode m cżłonków mojej rodziny. 

dnia , :195 .. r. 

(podpis osoby składającej wnil'\sek) 

---.-----------------_._---------.---------------.... ---.................... -.-_ .... -....................... _- .. --.... _ ... _ .... ~ ... -.-... ... ........ ...... ... .......... -.--_ ...... _.-........ _-_ .. --... -......... . ........................... ............ -

De c .y z j a 

t. W ydano książkę zamówień dnia. 195 r. Data, pieczęć oraz podpis kierown i·ka wydziału (zarządu) handlu 

2. Ważność książ ki zamowień przedłuż0no na 195 r. 

3. .. II 195 r. .. 
4. " H " 

195 r. " 
5. 195 r. " " 

6. Od,nawiono wydania k s iążki zamówień z powodu 

" " H· .. 
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ZARZĄDZ'ENIE MINISTRA SKUPU 

'z dnia 30 październ i ka 1956 r. 

w sprawie znle<;lenia na terenie niekl.órych powiii.tów obow iązku uiszczania opłat ZiI przemiał zbóż w naturze (miarek) 
oraz ohowią7ku odstępowania przy przemiale gospodarczym niektórych rodzajów zbói na rzecz Państwa (odsypów). 

Na podstawie § 55 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
:r: dnia 12 czprwca ' 1954 r . w sprawie obowiązkowych dostaw 
zbóż (Dz . U. z 1954 r . Nr 28. poz. 109, z 1955 r. Nr 24 , poz. 147 
I Nr 31, poz. 187 oraz z 1956 L .. Nr 28, poz· 129) zarządza się, 

co następuje: 

§ l. Znos i się na terenie powiatów: 

1) nii.ilńskieqo w województwie rzeszowsk 'm, 

2) rauymniilllsk.if'go w województwie rzeszowskim. 

3) puławskiego w województwie lubelskim , 
/ . 

4) prz>ysuskiego w województwie kieleckim, 

51 ąroclzi<kiego w województwie warszawskim, 

6) kępińskieyo w województwie pOllldńsklm, 

7} opolskiego w województwie lubelskim, 

8) gOT'lOwsk iego w województwie zieionogórskim, 

9) ostrzeszowskiego w województwie poznańskl lll, 

10) staszowskiego w województwie kieleckim 

w stosull.ku do gospodarst.w. któ're obowiązek dostilwy zbóż 
wykondy w całości. obowi ązek uiszczilnia cplat lil przemóilł 
zbóż w n ćlturz e (miarek), usta lony uchwalą nr 283 Rady' MlJli­
sti'ów z dnia 18 ma ja 1954 r. w spraw ie o(>ht za plle!n I n ł 

gospodi1rr'zv zbóż oraz cen za lboi,e . porhodzćj .. E> z tytulu Op!ilt 
za przemiał gospodarczy (Monitor Polski Nr A 56, paz 761 l, 
orał ohowią7pk· od stepowanią przy przemi n ie q05pO(ł.~rnvm 

n iektórych rodzajów zbóż na rzecz Państwa (orhypów) u.,; !a­
lony ZiHZctrlzeni'~rn Mmi stra Skupu z dnia 1l l iprćl 19')1\ r. 
w sp rawie prTPm;illu gospodarczego zbóż (Monitor Pol s ki 
Nr A 69, po;/:. 8(9), 

• 


